MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Edital Nº. 009/2019-SMA

1

TERMO ADITIVO N.º 001/2019

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, torna público que o Edital do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
cargos na área de Educação, sob o regime estatutário, recebe informações complementares acerca das vagas
para Professor de Educação Física e para Professor de Língua Inglesa conforme estabelecido no presente
Termo Aditivo.

1. No item 2.1, QUADRO B – DOCENTE I, consta assinalado um asterisco (*) nas vagas para Educação
Física e Língua Inglesa. Este asterisco refere-se a: vaga para atuação da educação Infantil até o 9.º ano.

2. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Volta Redonda, 11 de novembro de 2019.

Carlos Roberto Baía
Secretário Municipal de Administração